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Høringssvar – Opplysningsplikt for digitale plattformer 

Regnskap Norge viser til Skattedirektoratets høringsbrev av 01.07.2024 med forslag om 

endringer i skatteforvaltningsforskriften om opplysningsplikten for digitale plattformer.  

Forslaget følger opp Finansdepartementets lovforslag i høringsnotat 28.06.2024 om innføring 

av nye regler i skatteforvaltningsloven § 7-11 om opplysningsplikt for digitale plattformer som 

formidler utleie av fast eiendom og transportmidler og salg av tjenester og varer. 

 

Forskriftsendringene er foreslått å tre i kraft 1. januar 2026, og hvor første rapportering til 

skattemyndighetene skjer i 2027. 

 

Det opplyste formålet med forslaget er «å møte de skattemessige utfordringene knyttet til en 

økende grad av digitalisering av økonomien ved å styrke eksisterende regler om automatisk 

utveksling av opplysninger på skatteområdet og å legge til rette for rapportering av 

opplysninger om norske selgere, tjenesteytere og utleiere hos norske formidlingstjenester til 

bruk for nasjonale skatteformål». 

 

Regnskap Norge stiller seg overordnet støttende til høringsforslaget. Vi vurderer forslaget som 

positivt som ledd i å få kontroll på den grenseoverskridende økonomien, og ser det samtidig 

som viktig med regelverk som samsvarer mellom de ulike landene slik det her er lagt opp til. 

 

Opplysningsplikten etter forslaget vil påhvile de digitale plattformoperatørene. Disse skal igjen 

etter forslaget gi opplysninger om utleie av fast eiendom, utleie av transportmidler, salg av 

tjenester og salg av varer som formidles gjennom plattformen mot vederlag. Det skal da blant 

annet gis opplysninger om utleieren, tjenesteyteren eller selgeren, om det formidlingen gjelder 

og om vederlaget, jf. forslaget til skfvl. § 7-11 første ledd. 
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Av personvernhensyn støtter vi at det ikke er foreslått krav om å gi nærmere opplysninger om 

kjøperen. 

 

Når det gjelder selgeren mener vi tilsvarende det er viktig med en hensiktsmessig regel som ikke 

går lenger enn nødvendig. Utformingen av unntaksregelen i forskriftens § 7-11-2 er derfor 

vesentlig. Vi merker oss i den forbindelse det foreslåtte unntaket i annet ledd bokstav d for 

«selgere av varer som har hatt færre enn 30 salg i løpet av skattleggingsperioden og hvor 

samlet vederlag som er betalt eller kreditert ikke overstiger EUR 2 000». 

 

Det fremgår av høringsnotatet at denne terskelen er satt helt tilsvarende terskelen i OECDs 

modellregler. Basert på valutakursen per 01.10.2024 så vil 1 EUR tilsvare ca. 11,75 NOK. Igjen 

vil 2 000 EUR således tilsvare 23 491 NOK.  

 

I hvilken grad og utstrekning det her er rom for å avvike fra modellreglene har vi ikke inngående 

kjennskap til. Terskelen fremstår uansett etter vår vurdering ikke særlig høy, og så vidt vi kan 

forstå vil svært mange selgeres mindre bruktsalg gjennom f.eks. Finn.no dermed bli omfattet av 

plattformoperatørens opplysningsplikt. Igjen innebærer dette krav om rapportering av en lang 

rekke personlige selgeres navn, primæradresse, fødselsnummer/d-nummer, 

identifikasjonsnummer/referansenummer til bankkonto/betalingskonto for betaling eller 

kreditering av vederlaget, mv. 

 

Vi stiller spørsmålet ved det formålstjenlige med en så lav grense for rapporteringsbyrden. 

Herunder om dette vil kunne innvirke negativt på den generelle omsetningen i 

gjenbruksmarkedet, hvilket OECD, EU og norske myndigheter for øvrig ønsker mer av som ledd 

i omstillingen til en grønn økonomi. 

 

Med hensyn til det opplyste formålet om blant annet å legge til rette for rapportering «til bruk 

for nasjonale skatteformål», vil vi videre minne om at gevinst ved realisasjon av innbo og annet 

løsøre som har vært brukt privat ikke anses for inntektsgivende etter norske skatteregler, jf. sktl. 

§ 9-3. Skattemyndighetene har derfor normalt ikke bruk for inngående opplysninger om dette 

ved salg til mindre beløp. 

 

For øvrig er vi opptatt av tydelige avklaringer på hva som skal og ikke skal rapporteres. Ut fra 

vår gjennomgang av høringsnotatet og foreslåtte forskriftsendringer, tror vi detaljrikdommen i 

forslagene vil være en utfordring. Antakelig vil det oppstå behov for en betydelig mengde 

nærmere avklaringer, basert på de konkrete spørsmål som etter hvert vil komme fra de som 

berøres av forslagene i høringen. Direktoratet bør derfor ta en ekstra runde og se hvilke av 

elementene i den foreslåtte forskriftsteksten som kan presiseres og avgrenses enda bedre. 
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Med vennlig hilsen, 

Regnskap Norge 

Rune Aale-Hansen 

Adm. dir. 

Jørgen Strøm-Andresen 

Advokat 

 


